

لزوم توجه به صادرات خدمات فنی و مهندسی از آذربایجان شرقی



و موانع پیش رو مضایقه نمی کنیم. وی تأکید کرد: صادرات خدمات فنی و مهندسی جز با تلاش شبانه روزی مهندسین استان میسر نخواهد شد و همچنین با شیوه فعلی آموزشی در دانشگاه ها، امکان صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشورهای دیگر وجود نخواهد داشت.

مهندسان در حین تحصیل گفت: رویکرد سنتی ایجاد اشتغال برای مهندسان دیگر پاسخگویی نیازهای امروز این حوزه نیست و باید برخی از واحدهای دانشگاهی این رشته نیز متناسب با نیازهای جامعه تغییر یابد. وی با انتقاد از عدم حرفه آموزی و همچنین ناآشنایی کامل مهندسان با قوانین حوزه مهندسی در زمان تحصیل گفت: انتظار اینست گروهی از مهندسین، پیشستاز ارائه خدمات نوین فنی و مهندسی در جامعه شوند. استاندار آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: تفکر کمبود مهندس در سال های گذشته و سرمایه گذاری های کلان سیستم دولتی برای جذب

سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار آذربایجان شرقی بر لزوم توجه به صادرات خدمات فنی و مهندسی از استان به استانهای دیگر تأکید کرد. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ مجید خدابخش استاندار آذربایجان شرقی، در سیمینار آموزشی چالش های فراروی صادرات خدمات فنی و مهندسی در تبریز علم و دانایی را سرمایه و دست مایه بسیار خوبی برای مهندسین دانست و افزود: بیش از ۳۰ هزار مهندس در آذربایجان شرقی وجود دارد که باید برای رفع مشکلات پیش روی این قشر بیش از پیش تلاش کرد. وی با اشاره به لزوم مهارت افزایی

سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار آذربایجان شرقی بر لزوم توجه به صادرات خدمات فنی و مهندسی از استان به استانهای دیگر تأکید کرد. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ مجید خدابخش استاندار آذربایجان شرقی، در سیمینار آموزشی چالش های فراروی صادرات خدمات فنی و مهندسی در تبریز علم و دانایی را سرمایه و دست مایه بسیار خوبی برای مهندسین دانست و افزود: بیش از ۳۰ هزار مهندس در آذربایجان شرقی وجود دارد که باید برای رفع مشکلات پیش روی این قشر بیش از پیش تلاش کرد. وی با اشاره به لزوم مهارت افزایی

مقاله

فاتحای برای عروس آذربایجان احیاء دریاچه ارومیه در اولویت نیست



ادامه از شماره قبل...

کاهش ۲۲ سانتی متری سطح تراز دریاچه در ارومیه
طبق آمارهای شهرویر امسال سطح تراز دریاچه ارومیه ۲۲ سانتی متری و ۳۶ درصد نزولات جوی در استان نیز کاهش یافته استبه گفته خلیل ساعی، دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی، طبق آمارهای شهرویر امسال سطح تراز دریاچه ارومیه ۲۲ سانتی متر و ۳۶ درصد نزولات جوی در استان کاهش یافته و یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب در دریاچه ارومیه موجود و وسعت دریاچه نیز یک هزار و ۷۸۳ کیلومترمربع است. یک پژوهشگر حوزه آب و توسعه پایدار هم در خصوص آخرین وضعیت دریاچه ارومیه، اظهار داشت: ساخت ۵۶ سد در حوزه کوچک دریاچه ارومیه می تواند در عرض ۱۰ سال این دریاچه را خشک کند و این در حالی است که بر روی رودخانه های منتهی روی دریاچه زریوار سدی نساخته ایم و این دریاچه با مشکلی مواجه نشده است. علم هم ثابت می کند عامل خشک شدن بسیاری از دریاچه ها مدیریت سازه های آب بوده است.

ساعی معتقد است که دریاچه ارومیه هم به سرنوشت دریاچه بختگان و تالاب جازموریان و کارون دچار شده است. در این میان فقط دریاچه زریوار، گهر و چند دریاچه کوچک دیگر هستند که جان سالم به در برده اند. فاطمه ظفرنژاد تصریح کرد: در مورد دریاچه ارومیه هم وقتی حجم زیادی از آب به سمت تبریز منحرف می شود آن هم بدون باز چرخانی طبیعی است که رو به خشکی بگذارد.

دولتی ها برای نجات دریاچه ارومیه در این چهار سال کاری نکرده اند لطفاً اشتباه و کم کاری خودتان را تقصیر اقلیم نیندازید.

وی افزود: دولتی ها برای نجات دریاچه ارومیه در این چهار سال کاری نکرده اند لطفاً اشتباه و کم کاری خودتان را تقصیر اقلیم نیندازید. وی ادامه داد: تا زمانی که سیاست های غلط در وزارت نیرو و شرکت های ذی ربط آن وجود دارد در همه حوزه های آبی با همین مشکلات مواجه خواهیم بود؛ باید مدیریت سازه ای را برداریم و آب را به منابع طبیعی برگردانیم.

سدها توهم پرآبی در سرزمین خشک ایران را ایجاد کرده اند و متأسفانه سرانه مصرف آب در کلان شهرهای ما سه برابر اروپا است. دریاچه ای که در طول ۳۰۰ هزار سال گذشته خشک نشده بود چطور امکان دارد در شرایط اقلیمی کوتاه مدت خشک شود مگر اینکه فناوری های انسانی بر عملکرد و اکوسیستم آن چیره شده باشد.

حال با این شرایط یک کویر شناس معروف کشور برای این دریاچه نسخه ای عجیب و غیر قابل باور مبنی بر خشکاندنش تجویز می کند. شاید این جغرافی شناس معروف از طوفان های نمکی که به همراه کوچک ترین بادها در شهرهای اطراف دریاچه به راه می افتد بی خبر است.

تأسف بارتر اینکه خبری از خطر طوفان های نمکی که ممکن است تمام کشور را فراگیرد، ندارد. اما انگار بیشتر مسئولان کشور، نسخه این جغرافی شناس را در باطن قبول کرده اند و در ظاهر دم از نجات و احیای دریاچه می زنند.

شاید با همین تفکر روزی مرگ ننگین آذربایجان را به همراه منابع غنی و نادرش را شاهد باشیم.

وجود ۴۴۰۰ هکتار بافت فرسوده در تبریز



سرویس خبری روزنامه ارک- شهردار منتخب تبریز از وجود ۴۴۰۰ هکتار بافت فرسوده ی نیازمند به بازسازی در تبریز خبر داد. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، ایرج شهین باهر در سیمینار آموزشی چالش های فراروی صادرات خدمات فنی و مهندسی در تبریز اظهار کرد: با وجود ۳۰ هزار مهندس در استان، نمی توانیم از فضای کسب و کار موجود در خارج از مرزهای ایران، بهره ببریم؛ به طوری که آمادگی حضور در این بازار جهانی را نیز نداریم. وی افزود: علوم مهندسی و اجرایی و زیرساخت های شهری ما آماده ی حضور در بازارهای جهانی نیست و مهندسان جامعه ی ما به عنوان بالاترین مقام استانی، باید این رستر را فراهم کنند. با یک مقایسه ی کلی از وضعیت بازارهای جهانی و ساخت و سازهای چند سال اخیر جمهوری آذربایجان و کردستان عراق، ما هیچ سهمی در بازار کار آنان نداشته ایم. شهردار منتخب تبریز با تأکید بر این که دستگاه های که در این حوزه

سرویس خبری روزنامه ارک- شهردار منتخب تبریز از وجود ۴۴۰۰ هکتار بافت فرسوده ی نیازمند به بازسازی در تبریز خبر داد.

به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، ایرج شهین باهر در سیمینار آموزشی چالش های فراروی صادرات خدمات فنی و مهندسی در تبریز اظهار کرد: با وجود ۳۰ هزار مهندس در استان، نمی توانیم از فضای کسب و کار موجود در خارج از مرزهای ایران، بهره ببریم؛ به طوری که آمادگی حضور در این بازار جهانی را نیز نداریم.

وی افزود: علوم مهندسی و اجرایی و زیرساخت های شهری ما آماده ی حضور در بازارهای جهانی نیست و مهندسان جامعه ی ما به عنوان بالاترین مقام استانی، باید این رستر را فراهم کنند. با یک مقایسه ی کلی از وضعیت بازارهای جهانی و ساخت و سازهای چند سال اخیر جمهوری آذربایجان و کردستان عراق، ما هیچ سهمی در بازار کار آنان نداشته ایم. شهردار منتخب تبریز با تأکید بر این که دستگاه های که در این حوزه

اجرای طرح آمارگیری از فعالیت ها و رفتارهای فرهنگی در آذربایجان شرقی

خانوار و مصرف کالاها و فعالیت های فرهنگی با تفاوت هایی توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به ترتیب در سال های ۱۳۸۱ و ۱۳۸۲ اجرا و نتایج آن نیز منتشر شد. معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی ادامه داد: به منظور ترسیم تصویری جامع از وضعیت فعالیت های فرهنگی کشور، طرح آمارگیری از فعالیت های فرهنگی خانوار برای اولین بار توسط مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹۳ و پس از آن در سال ۱۳۹۴ تحت عنوان طرح آمارگیری از فعالیت ها و رفتارهای فرهنگی خانوار- ۱۳۹۴ اجرا شد. وی گفت: با توجه به اینکه استمرار این طرح، شناخت شاخص ها و روند تغییرات فرهنگی در گذر زمان را میسر خواهد ساخت، در سال ۱۳۹۶ نیز اجرا می شود. شمس ادامه داد: آمارگیری مزبور یک

سرویس خبری روزنامه ارک-معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی گفت: طرح آمارگیری از فعالیت ها و رفتارهای فرهنگی همگام با کل کشور از ۳۰ مهر ۳۰ آبان در استان اجرا می شود. داریوش شمس در گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد: این طرح در قالب ۲۶۷ خوشه شهری و روستایی توسط ۲۷ نفر کارشناس، آمارگیر و بازبین اجرا خواهد شد. وی با بیان اینکه مرکز آمار ایران به عنوان متولی اصلی تأمین آمارهای مورد نیاز برنامه ریزان، طرح های آماری ویژه ای را انجام می دهد، گفت: این طرح نخستین بار در سال ۱۳۸۷ تحت عنوان بررسی و شناسش شاخص های فرهنگ عمومی توسط شورای فرهنگ عمومی در کشور اجرا شد. وی خاطر نشان کرد: پیش از این آمارگیری، دو طرح کارزارها و نگرش های



مهندسین این حوزه دیگر تغییر یافته و باید متناسب با شرایط فعلی و با استفاده هرچه بیشتر از توان بخش خصوصی، فکری به حال اشتغال مهندسین کرد. خدابخش با اشاره به افزایش اشتغال به عنوان یکی از مهم ترین اولویتهای دولت گفت: رویکرد ایجاد اشتغال در دنیا به سمت نرم افزاری شدن در حال حرکت است ولی برخی تفکرات جامعه کنونی در کشور، اشتغال را در صنعت و تولید منحصر می داند. وی همچنین با بیان اینکه مهندسین از نوع، اندیشه و استعداد بیشتری بهره مندند خاطر نشان کرد: ما به عنوان دولت در کنار این قشر هستیم و از هیچ تلاشی برای رفع مشکلات

جنگل های ارسباران نعمتی خدادادی برای مردم است

سرویس خبری روزنامه ارک-معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی گفت: جنگل های ارسباران نعمتی خدادادی برای تمامی مردم کره زمین محسوب می شود. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، رحیم شهرتی فر در دیدار کارشناسان سازمان یونسکو و معاون سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور با وی گفت: مردم جمهوری اسلامی ایران از قرن های متمادی به مسائل فرهنگی و تمدنی علاقه داشته اند و همواره در این حوزه فعالیت های بسیار ویژه ای انجام داده اند. وی با اشاره به عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان یونسکو در حدود ۷۰ سال پیش ابراز کرد: در این مدت و به ویژه پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز همکاری های بسیار خوبی با سازمان یونسکو در حوزه های مختلف داشته ایم و از این پس نیز علاقه مند به تقویت روابط متقابل هستیم. وی با اشاره به ظرفیت های بی نظیر منطقه جنگلی و گردشگری ارسباران تصریح کرد: این منطقه یک نعمت خدادادی برای مردم کره زمین

قابلیت ۳۵۰ شرکت آذربایجان شرقی برای ورود به صنعت نفت و گاز

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیر منطقه ویژه علم و فناوری ربع رشیدی تبریز گفت: طبق مطالعات صورت گرفته و احصاء پتانسیل های برجسته صنعتی در بخش نفت و گاز آذربایجان شرقی، بیش از ۳۵۰ شرکت این منطقه قابلیت همکاری با صنعت نفت و گاز کشور را دارند. به گزارش ایرنا، علی جهانگیری در جلسه تخصصی نفت و گاز آذربایجان شرقی اظهار کرد: متأسفانه با وجود حضور مدیران ارشد نفت و گاز در استان اقدامی قابل توجیه نیست و گاز فعال هستند که باید در جهت افزایش حضور شرکت های استان در این صنعت تلاش کنیم. وی با اشاره به مطالعاتی که توسط ستاد نفت و گاز آذربایجان شرقی انجام شده است، افزود: در مطالعه این ستاد، تبریز بعد از اهواز فرصتی برای توسعه فعالیت های صنعت نفت و گاز شناسایی شده است. جهانگیری، برگزاری نخستین کارگروه مشترک با حضور مدیران ارشد نفت و گاز در استان را اقدامی قابل توجیه دانست و گفت: خوشبختانه استاندار آذربایجان شرقی نیز در این نشست حضور داشت و بر گسترش فعالیت ها تأکید کرد. وی از تلاش ها برای برگزاری نمایشگاه دائمی تجهیزات نفت و گاز در تبریز خبر داد و افزود: طبق ریزنی های صورت گرفته مقرر شده است تابستان سال آینده این نمایشگاه در تبریز برگزار شود و شرکت نمایشگاه های بین المللی تبریز نیز از این موضوع استقبال کرده است. جهانگیری با اشاره به برگزاری پنجمین نمایشگاه و جشنواره نوآوری و فناوری ربع رشیدی در آبان ماه سال جاری، اظهار کرد: طبق تمهیدات صورت گرفته زون تخصصی نفت و گاز در سالن مجزایی بر پا خواهد شد و ما انتظار داریم فعالان این عرصه در استان با تمام توان در این زون تخصصی حضور داشته باشند. وی این نمایشگاه را فرصتی برای معرفی پروژه های کلان نفت و گاز در شمالغرب کشور عنوان کرد و گفت: انتظار می رود تا مجموعه های درگیر با این صنعت با معرفی پروژه های کلان و پیش بینی بازار، فعالان صنعتی استان را در این مسیر همراهی کنند.

نرخ بیکاری آذربایجان شرقی به ۱۰/۳ رسید افزایش ۴ درصدی نرخ بیکاری نسبت به بهار سال ۹۵

سرویس خبری روزنامه ارک- بر اساس آمار منتشره از سوی مرکز آمار ایران، طبق جدول شاخص های عمده بازار کار نرخ مشارکت اقتصادی سال جاری در مقایسه با مشابه بهار سال گذشته ۳.۷ درصد و نرخ بیکاری نیز در مقایسه با زمان مشابه بهار سال گذشته ۴ درصد افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، براساس آمار منتشره از سوی مرکز آمار ایران، طبق جدول شاخص های عمده بازار کار در استان آذربایجان شرقی در بهار سال ۹۶ نرخ مشارکت اقتصادی ۴۳.۴ درصد بوده و نرخ بیکاری ۱۰.۳ درصد اعلام شده است. طبق این جدول، آمار سال جاری در مقایسه با زمستان سال گذشته نرخ مشارکت اقتصادی حدود ۲.۵ درصد افزایش یافته و نرخ بیکاری نیز ۳ درصد کاهش یافته است. البته طبق گزارش مرکز آمار ایران، براساس آمار اعلامی نرخ مشارکت اقتصادی سال جاری در مقایسه با مشابه بهار سال گذشته ۳.۷ درصد افزایش یافته و نرخ بیکاری نیز در زمان مشابه بهار سال گذشته ۴ درصد افزایش داشته است. بر اساس جدول، شاخص های عمده بازار کار به تفکیک استان ها در بهار سال جاری، نرخ مشارکت اقتصادی کل کشور ۴۰.۶ درصد و نرخ بیکاری ۱۲.۶ بوده است. بر اساس آمار اعلامی، نرخ مشارکت اقتصادی نسبت به زمستان سال گذشته که ۳۸.۹ درصد بوده، ۱.۷ درصد افزایش و نرخ بیکاری نیز که در زمستان سال گذشته ۱۲.۵ درصد بوده، ۴ درصد افزایش یافته است.

تقویت تشکل های مردمی نابینایان توسط بهزیستی آذربایجان شرقی

توانایی و امکانات سازمان خود می تواند از قشر نابینایان که بخشی از جمعیت کشور و استان را به خود اختصاص دادند، حمایت کنند و بنده از زحمات شهردار خدایی مدیرکل کتابخانه های عمومی استان و همکاری آنها در زمینه اختصاص دادن بخشی از کتابخانه مرکزی به نابینایان تقدیر می کنم. وی ادامه داد: همچنین استخدام روح الله ساعی یکی از نابینایان تبریزی در مجموعه این کتابخانه و ارائه خدمات وی برای نابینایان اقدامی موثر در راستای جذب سه درصدی معلولان در ادارات و سازمان ها است و روح الله ساعی سفیر تمام نابینایان در مجموعه کتابخانه مرکزی تبریز است که قدم های خوبی را برای برطرف کردن نیازهای نابینایان برداشته است. وی همچنین در



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از تقویت تشکل های مردمی نابینایان توسط این اداره کل خبر داد. محسن ارشدزاده در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه نابینایان به عنوان قشر توانمند و تلاشگر جامعه نیاز به حمایت تمام مسئولان دارند، اظهار کرد: هر مسئول به اندازه وسع و

شنشجوی جداول و نرده های مسیر بلوار آذربایجان و آزادی توسط شهرداری منطقه ۴

سرویس خبری روزنامه ارک- شهردار منطقه چهار از شنشجوی جداول و نرده های مسیر بلوار آذربایجان و آزادی با هدف بهسازی سیمای شهری خبر داد. به گزارش شهریار به نقل از شهرداری منطقه چهار تبریز، اکبر امجدی با بیان این مطلب، افزود: شنشجوی جداول، نرده ها و باکس های زباله سطح حوزه در راستای پاکسازی معابر اصلی و فرعی با هدف بهسازی سیمای شهری به صورت مستمر و بدون توقف ادامه دارد. وی با بیان اینکه فراهم نمودن رفاه و آسایش برای شهروندان از جمله وظایف مهم شهرداری است، عنوان کرد: تلاش اکیپ های خدمات شهری منطقه در زمینه خدمت رسانی بهینه به شهروندان در راستای وظایف آنان صورت می گیرد.

شهردار منطقه ۴ اظهار داشت: مبلان شهری در سطح شهرداری منطقه ۴ از جمله جداول، نرده های ترافیکی، باکس ها و سطل های زباله به صورت مستمر شنشجو و پاکسازی می شوند که در همین ارتباط آدینه پاک با شنشجوی جداول و نرده های مسیر بلوار آذربایجان و آزادی همراه بود. امجدی اظهار امیدواری کرد که همگام با اجرای این اقدامات و طرح های ویژه خدمات محله ای، در زیباسازی سیمای شهر و رفع هرگونه ناهنجاری ها گام های موثری برداشته شود.

